
Ký bởi: Trung tâm Công báo 
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn 
Cơ quan: Thành pho Hồ Chí Minh 
Thời gian ky: 14.02.2023 14:15:55 +07:00 

CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 15-02-2023 15 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÀN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHÓ HỒ CHÍ MINH Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc 

Số: 22/2022/NQ-HĐND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 12 năm 2022 

NGHỊ  QUYẾT 
Sửa đổi Điều 5 Nghị quyêt 01/2022/NQ-HĐND ngày 07 tháng 4 năm 2022 

của Hội đồng nhân dân Thành phố về các chính sách đặc thù 
về củng cố, nâng cao năng lực Trạm Y tê phường, xã, thị trân trong 

giai đoạn thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch 
COVID-19 và đên năm 2025 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHÓ HỒ CHÍ MINH 
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ TÁM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015' 

Căn cử Luật sửa đổi; bổ sung một so điều của Luật Tẻ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 thảng 1 ỉ năm 2019 • 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 20Ỉ5-

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một sổ điều của Luật Ban hành vãn bản quy 

phạm pháp ỉuật ngày 18 tháng 06 năm 2020; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định sổ 34/20Ỉ6/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chỉnh phủ quy định chỉ tiết một sổ điều và biện pháp thỉ hành Luật Ban hành 
văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định sổ 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định sổ 34/2016/NĐ-CP ngày 

14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chỉ tiết một so điều và biện pháp 

thi hành Luật Ban hành-văn bản quy.phạm pháp luật; 



16 CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 15-02-2023 

Cèn cứ Nghị định sổ 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chỉ tiết thỉ hành một sổ điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định sổ 38/2022/NĐ-CP ngày 12 thảng ố năm 2022 của 

Chính phủ quy định mức lương toi thiểu đổi với người lao động làm viêc theo 
hợp đồng ỉao động; 

Xét Tờ ừình sổ 4Ố7ỉ/TTr-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2022 của ủy ban 
iĩhấn dân Thành phố về sửa đối Điều 5 Nghị quyết sổ 01/2022/NQ-HĐND ngày 
07 tháng 4 năm 2022 của Hội đồng nhân dân Thành phố về các chỉnh sách đặc 

thù về củng cố, nâng cao năng lực Trạm Y tế phường, xã, thị trấn trong giai 

đoạn thích ứng an toàn, lỉnh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COYĨD-Ỉ9 và đến 
năm 2025; Báo cáo thẩm ừa sổ 1030/BC-HĐND ngày 6 tháng 12 năm 2022 của 

Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dán Thành phổ; ý hến thảo luận của đại 

biểu Hội đồng nhấn dân Tỉĩành phổ tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Sửa đổi Điều 5 Nghị quyết số 01/2022/NQ-HBND ngày 07 

tháng 4 năm 2022 của Hội đồng nhân dân Thành phố về chính sách đặc thò 

về củng cố, nâng cao Iìăng lực Trạm Y tế phường, xâ, thi trấn trong giai 

đoạn thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19 và 

đến năm 2025 như sau: 

"Hỗ ừợ kinh phí hợp đồng nhân viên vệ sinh, bảo vệ làm việc tạì Trạm Y tế 

nhưng không thuộc đối tượng chi trả lương từ nguồn quỹ tiền lương của đem vị: 

gồm mức hỗ trợ hàng tháng bằng mức lương tối thiểu Vùng I được áp dựng theo 

quy định của Chính phủ tại từng thời điểm và các khoản chi phí Hiả đơn vị sử 

dụng lao động đóng bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp bắt 

buộc cho người lao động theo quy định cùa pháp luật về bảo hiểm xã hội, bảo 

hiểm y tế, bảo hiểm thất ngliiệp." 

Điều 2ẳ Thời gian thực hiện: . 

Từ ngây Nghị quyết có hiệu lực đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2025. 



CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 15-02-2023 17 

Điểu 3. Tỗ chức thirc hiên: • • 

Giao ủy ban rứiân dân Thành phố tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả 
Nghị quyết này theo đúng quy định của pháp luật. 

Thường trực Hội đồng nhân dân Thành phố, các Ban, các Tổ đại biểu và 
đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố giám sát chặt chẽ quá trình tổ chức triển 
khai thực hiện Nghị quyết này. . 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh 

Khóa X, kỳ họp thứ tám thông qua ngày 9 tháng 12 năm 2022 và có hiệu lực từ 
ngày 20 tháng 12 năm 2022. 

CHỦ TỊCH 

Nguyễn Thị Lệ 


